PAGE
4

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Số: 3616/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Đồng Xoài, ngày 16 tháng 12 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
Về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của bản Quy định về tổ chức
chia cụm, khối thi đua và thực hiện chấm điểm, xếp hạng thi đua
ban hành kèm theo Quyết định số 220/QĐ-UBND
ngày 23/01/2009 của UBND tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14/6/2005;

Căn cứ Nghị định số 121/2005/NĐ-CP ngày 30/9/2005 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14/6/2005;

Căn cứ Công văn số 1943/BTĐKT-VIII ngày 26/8/2009 của Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương về việc chia cụm, khối thi đua, đăng ký và đề nghị tặng Cờ thi đua của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 220/QĐ-UBND ngày 23/01/2009 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy định về tổ chức chia cụm, khối thi đua và thực hiện chấm điểm, xếp hạng thi đua;

Xét đề nghị của Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh tại Tờ trình số 372/TTr-TT.HĐTĐKT ngày 09 tháng 12 năm 2009,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của bản Quy định về tổ chức chia cụm, khối thi đua và thực hiện chấm điểm, xếp hạng thi đua ban hành kèm theo Quyết định số 220/QĐ-UBND ngày 23/01/2009 của UBND tỉnh như sau:

1. Sửa đổi, bổ sung các điểm b, c, d, g, k khoản 2 Điều 3:
“Điều 3. Các cụm, khối thi đua…
………;

b) Khối hai:

1. Ủy ban MTTQVN tỉnh;

2. Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

3. Hội Nông dân tỉnh;

4. Hội Cựu chiến binh tỉnh;

5. Hội Chữ thập đỏ tỉnh;

6. Liên đoàn Lao động tỉnh;

7. Tỉnh Đoàn.
c) Khối ba:

1. Văn phòng UBND tỉnh;

2. Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

3. Sở Nội vụ;

4. Thanh tra tỉnh;

5. Sở Tư pháp;

6. Sở Ngoại vụ;

7. Công an tỉnh;

8. Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh;

9. Bộ chỉ huy Biên phòng tỉnh;
10. Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh;

11. Toà án nhân dân tỉnh;

12. Cục Thi hành án dân sự tỉnh.

d) Khối bốn:

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư;

2. Sở Tài chính;

3. Cục Thuế tỉnh;

4. Cục Hải quan;

5. Cục Thống kê;

6. Ban Quản lý khu kinh tế cửa khẩu Hoa Lư;

7. Ban Quản lý các khu công nghiệp;

8. Kho bạc Nhà nước.

.............;

g) Khối bảy:

1. Liên hiệp các Hội khoa học và kỹ thuật;

2. Hội Văn học Nghệ thuật;

3. Hội Nhà báo;

4. Hội Luật gia;

5. Hội Bảo trợ Người tàn tật, Trẻ mồi côi và Bệnh nhân nghèo;

6. Hội Khuyến học;

7. Hội Người mù;

8. Hội Doanh nghiệp trẻ;

9. Hội Nạn nhân chất độc màu da cam/dioxin;

10. Hội người cao tuổi;
11. Hội Đông y;

12. Hội Doanh nghiệp vừa và nhỏ;

13. Hội Nữ doanh nhân tỉnh.

……….;

k) Cụm các huyện, thị xã:

1. Thị xã Đồng Xoài;

2. Thị xã Bình Long;

3. Thị xã Phước Long;

4. Huyện Đồng Phú;

5. Huyện Chơn Thành;

6. Huyện Hớn Quản;
7. Huyện Bù Đăng;

8. Huyện Bù Gia Mập;
9. Huyện Bù Đốp;

10. Huyyện Lộc Ninh”.

2. Sửa đổi, bổ sung Điều 15:

“Điều 15. Cơ cấu khen thưởng và mức tiền thưởng:
1. Cơ cấu khen thưởng:

a) Khối có từ 7 đến 9 đơn vị: chọn 1 nhất, 1 nhì, 1 ba.

b) Khối có từ 10 đến 12 đơn vị: chọn 1 nhất, 1 nhì, 2 ba.

c) Khối có từ 13 đến 17 đơn vị: Chọn 1 nhất, 2 nhì, 2 ba.

Các đơn vị xếp hạng nhất, hạng nhì, hạng ba đề nghị UBND tỉnh tặng Cờ thi đua nhất, nhì, ba, các đơn vị còn lại, các cụm, khối căn cứ vào kết quả chấm điểm của các đơn vị để xem xét đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh tặng thưởng Bằng khen nhưng không quá 50% số đơn vị còn lại được tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh. Trong số những đơn vị xếp hạng nhất được tặng Cờ thi đua của UBND tỉnh sẽ chọn ra những đơn vị tiêu biểu xuất sắc đề nghị tặng Cờ thi đua của Chính phủ. Riêng các đơn vị ngành dọc đóng trên địa bàn tỉnh do Bộ, ngành Trung ương quản lý về biên chế, tiền lương và chuyên môn nghiệp vụ thì do Bộ, ngành chủ quản xét trình Chính phủ tặng Cờ thi đua, UBND tỉnh hiệp y khi có đề nghị của Bộ, ngành Trung ương.

2. Mức tiền thưởng:

a) Tiền thưởng kèm theo Cờ thi đua cho đơn vị xếp hạng nhất: 5.000.000 đồng.

b) Tiền thưởng kèm theo Cờ thi đua cho đơn vị xếp hạng nhì: 3.000.000 đồng.

c) Tiền thưởng kèm theo Cờ thi đua cho đơn vị xếp hạng ba: 2.000.000 đồng.

*  Không xét thi đua:

- Những đơn vị, địa phương không tham gia đăng ký và ký kết giao ước thi đua hàng năm của tỉnh.

- Những đơn vị không hoàn thành chỉ tiêu và chất lượng rà soát TTHC theo Đề án 30 của Thủ tướng Chính phủ.

- Các đơn vị, địa phương có dấu hiệu vi phạm đang trong quá trình thanh tra, kiểm tra chưa có kết luận.

- Những đơn vị, địa phương có sai phạm khuyết điểm lớn hoặc cá nhân lãnh đạo chủ chốt (Bí thư, Phó Bí thư Huyện ủy, Thị ủy, Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện, thị xã; Trưởng, Phó các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, Bí thư Chi bộ, Bí thư Đảng ủy) bị kỷ luật từ hình thức cảnh cáo trở lên”.

Điều 2. Ngoài các nội dung sửa đổi, bổ sung trên, các nội dung khác vẫn thực hiện theo bản Quy định về tổ chức chia cụm, khối thi đua và thực hiện chấm điểm, xếp hạng thi đua ban hành kèm theo Quyết định số 220/QĐ-UBND ngày 23/01/2009 của UBND tỉnh.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã; các doanh nghiệp nhà nước thuộc tỉnh, các doanh nghiệp ngành dọc đóng trên địa bàn tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

CHỦ TỊCH

Trương Tấn Thiệu

PAGE